
 

Komisja Statutowo-Prawna 

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2014 – 2018 

 

 

PROTOKÓŁ NR 13/16 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 29 lutego 2016 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji. 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

  

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Tomasz Jędrzejczak 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia.   
 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji otworzył 13 posiedzenie Komisji i przedstawił proponowany 

porządek posiedzenia.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia.  

 

Ad. 2  

 

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/165/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 25 listopada 2011 r. w sprawie przyjęcia lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół z terenu powiatu zgierskiego. 

Starosta Zgierski Bogdan Jarota przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom  

i placówkom niepublicznym oraz publicznym niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania  

i wykorzystania publicznych, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania. 
 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 

 



3) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/172/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2016 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Powiat Zgierski 

mienia Skarbu Państwa. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg na Starostę Zgierskiego. 

Starosta przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że „Wojewoda uchyliła naszą 

uchwałę o skargach jeszcze z poprzedniej kadencji w związku z tym, że w głosowaniu 

brał udział starosta, na którego de facto te skargi były. W związku z tym też ta sprawa 

wraca i dlatego po raz drugi musimy te skargi rozpatrzyć”. 

 

Członek Zarządu Wojciech Budziarski przyznał, że „sprawa dotyczy poprzedniej 

kadencji, aczkolwiek, de facto jak się wgłębimy, to jak i w poprzedniej kadencji były 

procedowane te sprawy, to one już się zaczęły w 2000 roku i do dzisiaj, globalnie w skali 

kraju są jeszcze nie rozwiązane. De facto tak jak na wstępie Starosta powiedział sprawa 

dotyczy skarg i złożonego przez Wojewodę do WSA wniosku o uchylenie tych uchwał w 

sprawie skarg jako niezasadne. WSA w 27 sprawach wydało wyroki, wyroki są już 

prawomocne na dzień dzisiejszy. Pierwsze rozstrzygnięcia w sprawie 13 skarg były 

jeszcze w tamtym roku, następne były rozpatrywane w  styczniu tego roku i teraz na sesji 

lutowej podejmujemy jedną uchwałę zawierającą 151 skarg z uzasadnieniem.” 

 

Starosta dodał, że „ odwołania do WSA przegrywaliśmy, stąd też nie ma sensu dalszego 

kontynuowania. Po prostu tą uchwałę trzeba teraz drugi raz przyjąć odnośnie tych skarg, 

bo tylko się narażaliśmy na niepotrzebne koszty z tym związane, no a poza tym cała 

buchalteria papierowa, która jest z tym związana jest dość rozbudowana.” 

 

Przewodniczący Komisji przekazał, że w poprzedniej kadencji każda skarga  z osobna 

była na Komisji Statutowo-Prawnej rozpatrywana. Wtedy było to inaczej procedowane,                

a mianowicie każda ze skarg była w formie uchwały. Dzisiaj wszystkie skargi są w jednej 

uchwale. Komisja w poprzedniej kadencji rozpatrywała te skargi i jeśli dobrze pamięta, 

ok. 15 czy 16 skarg uznała za zasadne. Oczywiście dzisiaj rozpatrujemy je kompleksowo 

razem i będzie trzeba podjąć decyzję. 

 

Radca Prawny Agnieszka Szałowiło oznajmiła, że „kwestia tego, że jest to rozstrzygane 

w jednej uchwale było również przedmiotem dyskusji z nadzorem prawnym Wojewody 

Łódzkiego, który jak najbardziej wyraził zgodę na to, aby to było procedowane jedną 

uchwałą, aby nie trzeba było tylu uchwał podejmować. Tym bardziej, że tak jak 

wspomniał Przewodniczący Komisji było to już analizowane przez Komisję Statutowo – 

Prawną każda jedna skarga, a powód do ponownego rozstrzygania jest związany 

wyłącznie z tym, że Wojewódzki Sąd Administracyjny stwierdził, że Starosta nie 



powinien brać udziału w głosowaniu. Stan faktyczny się nie zmienił, skargi dotyczą 

tamtego stanu faktycznego i tamtych zarzutów, które były podnoszone w skargach 

składanych w tamtej dacie, a tu jest jedynie ta kwestia formalna związana z głosowaniem 

Starosty.” 

 

Radna Maria Sobczak zapytała, czy nie przeszkadza, że zmienił się skład Rady Powiatu 

Zgierskiego. 

 

Radca Prawny odpowiedziała, że nie przeszkadza, bo było to już rozstrzygane. 

 

Komisja przy 3 głosach za, 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 12/16. 

 

Ad. 5 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Ad. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji dokonał 

zamknięcia 13 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała  
 


